—1—

教学〔2017〕2 号

关于承建新一批广东省本科高等学校教学指导
委员会及推荐委员的通知

各学院、各有关单位：

根据广东省教育厅下发的《广东省教育厅关于新建一批本

科高校教学指导委员会的通知》（粤教高函〔2017〕18 号文）

要求，我校拟组织各相关单位承建新一批教指委及推荐委员人

选，有关事项通知如下：

一、委员基本条件

（一）教指委委员人选应为人正派、办事公正，具有正高

级职称，并在专业领域具有一定的学术地位，候选人本人热心

参与教学和人才培养工作，年龄一般不超过 60 岁。

（二）行业专家。身体健康，热心高校教学和人才培养工

作，在相应行业企业拥有丰富的工作经验，对所在行业工作岗

位各项技能要求具有深刻、具体认识，年龄一般不超过 60 岁，

且所在单位能够为其参与教指委工作提供相应支持和保障。

二、主任委员（单位）基本条件

—2—

（一）主任委员除具有正高职称外，还应在本专业领域有

较高影响力，热心教指委工作，具有高度的奉献精神，能安排

足够的时间精力，积极带领教指委做好相关工作，年龄一般不

超过 60 岁。

（二）主任委员单位应为所在学科专业领域综合实力较强，

教学理念先进，教学成果丰富，知名度较高的学校，且能够为

教指委日常工作的开展提供必要的人员、场地、设备和经费保

障。

三、材料报送要求

（一）申请承建教指委

各单位对照本次新建教指委名单（附件 1），结合本单位

学科专业情况，研究确定申请承建教指委。各单位可为每个教

指委推荐校内专家 1 人。各单位负责审核、由学院教学指导与

人才培养分委员会通过，汇总推荐人选，填写《申请承担、承

建本科高校教指委汇总表》（见附件 2）及各主任委员单位申

请表（附件 4）、主任委员个人信息表（附件 5）。

（二）推荐教指委委员

各单位对照本次新建教指委名单（附件 1），结合本单位

学科专业情况，研究确定各教指委委员推荐人选。每单位可为

每个教指委推荐校内专家和行业专家各 1 人。各单位负责审核、

由学院教学指导与人才培养分委员会通过，汇总推荐人选，填

—3—

写《推荐高等学校教指委委员汇总表》（见附件 3）并加盖单

位公章，与推荐委员人选个人信息表（附件 5）一并上报。

（三）报送时间及要求。

以上材料请于 2017 年 2 月 21 日前报送至石牌校区行政楼

201 教务处教研科，过期不予受理。为方便汇总，请同时将电

子版发送至联系人邮箱。

联系人：张晶艺 彭惠芳

联系电话：020-85211096

联系邮箱：jykzjy@163.com

附件不随文印发，请在数字华师“部处通知”栏目中下载。

附件：1. 新建本科高校教学指导委员会名单

2. 申请承建本科高校教指委汇总表

3. 推荐本科高校教指委委员汇总表

4. 广东省高等学校教学指导委员会主任委员单

位申请表

5. 广东省高等学校教学指导委员会委员个人信

息表

华南师范大学教务处

2017年2月14日

华南师范大学教务处 2017 年 1月 14 日印发